
GIUNTA REGIONALE 

 

 
1 

 

DETERMINAZIONE N. DPB010/116    DEL 30.07.2024 

DIPARTIMENTO: RISORSE 

SERVIZIO: ORGANIZZAZIONE 

UFFICIO: SELEZIONE E FORMAZIONE 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA STABILIZZAZIONE A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI N. 1 UNITA’ DI PERSONALE NON DIRIGENZIALE “AREA DEGLI 

ISTRUTTORI” – PROFILO PROFESSIONALE “ASSISTENTE CONTABILE”, DA ASSEGNARE 

AL SERVIZIO AUTONOMO “AUDIT” DELLA GIUNTA REGIONALE D’ABRUZZO, 

RISERVATO AI SOGGETTI IN POSSESSO DEI REQUISITI DI CUI ALL’ART. 3, COMMA 5, DEL 

DECRETO-LEGGE 22 APRILE 2023 N. 44, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA L. 21 

GIUGNO 2023 n. 74. Approvazione della graduatoria finale e nomina e assunzione del vincitore. 

 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTI: 

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.165 e s.m.i., recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

- il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009 n. 150 e s.m.i., recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, 

n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 

delle pubbliche amministrazioni”;  

- la Legge 19 giugno 2019 n. 56 e s.m.i., recante “Interventi per la concretezza delle azioni delle 

pubbliche amministrazioni e la prevenzione dell'assenteismo” ed in particolare l’art. 3 comma 8;  

- il Decreto Legislativo 25 maggio 2017, n. 75 recante “Modifiche e integrazioni al decreto legislativo 

30 marzo 2001, n. 165, ai sensi degli articoli 16, comma 1, lettera a), e 2, lettere b), c), d) ed e) e 17, 

comma 1, lettere a), c), e), f), g), h), l), m), n), o), q), r), s) e z), della legge 7 agosto 2015, n. 124, in 

materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;  

- il Decreto legge 22 aprile 2023 n. 44, convertito con modificazioni dalla legge 21 giugno 2023 n. 74, 

recante “Disposizioni urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 

amministrazioni pubbliche”; 

RICHIAMATE: 

- la D.G.R. n. 804 dell’11.12.2020, recante “D.G.R. n. 853 del 27 dicembre 2019 – Approvazione Job 

Description – Specifica su riserve”; 

- la D.G.R. n. 71 del 31.01.2024 recante “Art. 6 del D. Lgs. n. 165 del 30.3.2001 e s.m.i. Approvazione 

Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2024-2026. Annualità 2024”, nei cui confronti sono state 

effettuate le comunicazioni di cui all’art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001, ed in particolare l’all. B) Piano 

del Fabbisogno – annualità 2024, in cui è prevista la copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno 

di n. 1 posto di Assistente Contabile – Area degli Istruttori, tramite il ricorso alla procedura di 

stabilizzazione; 

- la D.G.R. n. 319 del 18.5.2018 di approvazione del “Disciplinare in materia di accesso all’impiego 

regionale”, come modificato dalla D.G.R. n. 593 del 20.9.2021; 

 



GIUNTA REGIONALE 

 

 
2 

 

ATTESO che con Determinazione n. DPB010/96 dell’11.06.2024 è stato approvato l’avviso pubblico riservato 

ai soggetti in possesso dei requisiti di cui all’art. 3, comma 5, del D.L 22 aprile 2023 n. 44, convertito con 

modificazioni dalla L. 21 giugno 2023 n. 74, per la copertura di n. 1 posto “Area degli Istruttori” – Profilo 

professionale “Assistente Contabile”, da assegnare al Servizio Autonomo “Audit”, a tempo indeterminato e 

pieno, pubblicato in data 19.06.2024; 

RICHIAMATE: 

- la Determinazione n. DPB/81 del 05.07.2024, con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice 

di cui all’art. 9 del bando; 

- la Determinazione n. DPB/84 dell’11.07.2024, con la quale si è proceduto all’integrazione della 

Commissione esaminatrice con l’esperto in lingua inglese; 

 

VISTI i verbali rimessi dalla Commissione esaminatrice, attestanti le operazioni dalla stessa compiute nella 

procedura in oggetto, e la graduatoria provvisoria di merito redatta dalla medesima Commissione, all’esito 

delle suddette operazioni, agli atti dell’Ufficio Selezione e Formazione del Servizio Organizzazione; 

RICHIAMATI:  

- l’art. 14 comma 2 dell’avviso di selezione, che prevede che “la graduatoria finale è approvata con 

determinazione del Dirigente del Servizio Organizzazione applicando, a parità di punteggio, i titoli di 

preferenza individuati dall’art. 5 del D.P.R. n. 487/1994, soltanto se dichiarati nella domanda”; 

- l’art. 14 comma 7 del bando, secondo cui la Regione, prima di procedere alla stipula del contratto 

individuale di lavoro ai fini dell’assunzione, invita i soggetti utilmente collocati in graduatoria a 

presentare la documentazione prescritta per l’accesso al pubblico impiego indicata nel bando stesso; 

- l’art. 14 comma 11 del bando, che prescrive che la verifica delle dichiarazioni rese dai candidati è 

effettuata prima di procedere all’assunzione del vincitore della procedura selettiva e che il mancato 

possesso dei requisiti autocertificati nella domanda, all’esito della verifica delle dichiarazioni dei 

candidati, comporta l’esclusione dalla graduatoria, mentre il mancato possesso dei titoli di preferenza, 

precedenza o riserva comporta la rettifica della graduatoria; 

CONSIDERATO che l’Ufficio Selezione e Formazione ha provveduto ad effettuare l’istruttoria finalizzata 

all’approvazione della graduatoria finale della procedura selettiva; 

DATO ATTO pertanto che, sulla scorta degli atti e provvedimenti adottati, il procedimento risulta regolarmente 

espletato; 

RITENUTO dunque, all’esito e sulla scorta della predetta istruttoria: 

- di approvare la graduatoria finale del concorso, allegata al presente provvedimento come sua parte 

integrante e sostanziale (Allegato A), formata da n. 1 candidato; 

- di dichiarare vincitrice della selezione la Sig.ra Alessandra TARQUINIO; 

- di procedere all’assunzione della suddetta vincitrice a tempo indeterminato ed a tempo pieno, all’esito 

dell’accertamento, da parte dell’Ufficio, dei requisiti di cui all’art. 14, commi 7 e segg., del bando di 

concorso, significando sin d’ora che saranno adottati i provvedimenti previsti dalla medesima 

disposizione qualora, a seguito delle verifiche, emergano difformità rispetto a quanto dichiarato nella 

domanda;  

RICHIAMATA la Determinazione ADA/37 del 27.06.2024, avente ad oggetto: “Programma Complementare 

di Azione e Coesione per la Governance dei sistemi di gestione e controllo 2014/20220 – Stabilizzazione 

risorse di personale a tempo determinato in forza presso il Servizio Autonomo Audit- CUP G51E15000670001. 

Prenotazione di impegno a valere sui fondi POC. ATTO URGENTE”, con la quale – ritenuto di dover assicurare 



GIUNTA REGIONALE 

 

 
3 

 

idonea copertura finanziaria, a valere sulle risorse del Programma Complementare di azione e coesione (POC) 

per la governance dei sistemi di gestione e controllo del periodo di programmazione 2014/2020, agli oneri che 

matureranno negli esercizi 2024, 2025 e 2026 a seguito della stabilizzazione delle risorse di cui si verte – ha 

autorizzato il Servizio Ragioneria Generale alla registrazione della prenotazione d’impegno per gli importi e i 

capitoli ivi richiamati, rinviando a ulteriori provvedimenti, successivi al completamento, tra le altre, della 

presente procedura, la conversione delle prenotazioni in impegni di spesa e l’accertamento delle relative 

somme;    

DATO ATTO che sono state dunque assunte le prenotazioni d’impegno richieste, come da comunicazione agli 

atti dell’Ufficio; 

ATTESO che: 

­ i sottoscrittori del presente atto dichiarano di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche 

potenziale, come disposto dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di Comportamento di cui al D.P.R. 

62/2013 e ss.mm.ii., nonché ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990 n. 241, e di essere a 

conoscenza delle sanzioni penali cui incorrono nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non 

più rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445; 

VISTO l’art. 24 della L.R. 77/99; 

D E T E R M I N A 

per quanto esposto in narrativa, da intendersi integralmente richiamato: 

1. di approvare la graduatoria finale della procedura selettiva per la stabilizzazione a tempo pieno e 

indeterminato di n. 1 unità di personale non dirigenziale Area degli Istruttori, profilo professionale 

“Assistente Contabile”, da assegnare al Servizio autonomo “Audit” della Giunta Regionale d’Abruzzo, 

riservata ai soggetti in possesso dei requisiti di cui all’art. 3, comma 5, del Decreto Legge 22 aprile 

2023, n. 44, convertito con modificazioni dalla L. 21 giugno 2023, n. 74,  allegata al presente atto per 

costituirne parte integrante e sostanziale (Allegato A); 

2. di dichiarare, pertanto, vincitrice della procedura la Sig.ra Alessandra TARQUINIO e di procedere 

alla relativa assunzione a tempo indeterminato ed a tempo pieno all’esito dell’accertamento, da parte 

dell’Ufficio, dei requisiti di cui all’art. 2, comma 1, lett. A dell’avviso, significando sin d’ora che 

saranno adottati i provvedimenti previsti dalla medesima disposizione qualora, a seguito delle 

verifiche, emergano difformità rispetto a quanto dichiarato in sede di presentazione della domanda di 

partecipazione;  

3. di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento trova capienza, quanto agli esercizi 

finanziari 2024, 2025 e 2026, sugli impegni prenotati con Determinazione n. ADA/37 del 27.06.2024, 

subordinatamente alla conversione degli stessi, ed infine sui pertinenti capitoli del bilancio regionale; 

4. di pubblicare la presente determinazione sul B.U.R.A.T. della Regione Abruzzo e nell’apposita 

sezione “Concorsi” del sito internet della Regione Abruzzo; 

5. di disporre la pubblicazione sul portale inPA di apposito avviso di avvenuta pubblicazione della 

graduatoria. 

 

AVVERTENZA: nei confronti del presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni e il ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla 

data di pubblicazione. 

 



GIUNTA REGIONALE 

 

 
4 

 

Il Responsabile del procedimento                                                        Il Responsabile dell'Ufficio  

      Maria Rita Pettinari                                                                  Dott.ssa Clementina Graziani        

    firmata elettronicamente                                                      firmata elettronicamente            

 

La Dirigente del Servizio 

Avv. Dania Aniceti 

firmata elettronicamente 

 


